
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BERXHCM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 009276-2023-DIA/MC, N° 009243-2023-DIA/MC, 
N° 009241-2023-DIA/MC, N° 009298-2023-DIA/MC, N° 009326-2023-DIA/MC, 
N° 009250-2023-DIA/MC, N° 009300-2023-DIA/MC, N° 009329-2023-DIA/MC, 
N° 009231-2023-DIA/MC, N° 009301-2023-DIA/MC, N° 009360-2023-DIA/MC, 
N° 009251-2023-DIA/MC, N° 009302-2023-DIA/MC, N° 009361-2023-DIA/MC, 
N° 009233-2023-DIA/MC, N° 009303-2023-DIA/MC, N° 009336-2023-DIA/MC, 
N° 009254-2023-DIA/MC, N° 009305-2023-DIA/MC, N° 009334-2023-DIA/MC, 
N° 009259-2023-DIA/MC, N° 009320-2023-DIA/MC, N° 009337-2023-DIA/MC, 
N° 009260-2023-DIA/MC, N° 009306-2023-DIA/MC, N° 009365-2023-DIA/MC, 
N° 009261-2023-DIA/MC, N° 009322-2023-DIA/MC, N° 009335-2023-DIA/MC, 
N° 009263-2023-DIA/MC, N° 009307-2023-DIA/MC, N° 009346-2023-DIA/MC, 
N° 009262-2023-DIA/MC, N° 009318-2023-DIA/MC, N° 009364-2023-DIA/MC, 
N° 009264-2023-DIA/MC, N° 009319-2023-DIA/MC, N° 009366-2023-DIA/MC, 
N° 009265-2023-DIA/MC, N° 009308-2023-DIA/MC, N° 009363-2023-DIA/MC, 
N° 009223-2023-DIA/MC, N° 009323-2023-DIA/MC, N° 009362-2023-DIA/MC, 
N° 009225-2023-DIA/MC, N° 009321-2023-DIA/MC, N° 009359-2023-DIA/MC, 
N° 009227-2023-DIA/MC, N° 009309-2023-DIA/MC, N° 009358-2023-DIA/MC, 
N° 009229-2023-DIA/MC, N° 009310-2023-DIA/MC, N° 009357-2023-DIA/MC, 
N° 009266-2023-DIA/MC, N° 009324-2023-DIA/MC, N° 009356-2023-DIA/MC, 
N° 009304-2023-DIA/MC, N° 009312-2023-DIA/MC, N° 009355-2023-DIA/MC, 
N° 009737-2023-DIA/MC, N° 009313-2023-DIA/MC, N° 009350-2023-DIA/MC, 
N° 009292-2023-DIA/MC, N° 009314-2023-DIA/MC, N° 009351-2023-DIA/MC, 
N° 009293-2023-DIA/MC, N° 009315-2023-DIA/MC, N° 009348-2023-DIA/MC, 
N° 009294-2023-DIA/MC, N° 009316-2023-DIA/MC, N° 009349-2023-DIA/MC, 
N° 009295-2023-DIA/MC, N° 009317-2023-DIA/MC, N° 009352-2023-DIA/MC, 
N° 009296-2023-DIA/MC, N° 009327-2023-DIA/MC, N° 009342-2023-DIA/MC, 
N° 009297-2023-DIA/MC, N° 009328-2023-DIA/MC, N° 009353-2023-DIA/MC 
y N° 009354-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000429-2023-
DAFO/MC, N° 000432-2023-DAFO/MC, N° 000424-2023-DAFO/MC, N° 000430-
2023-DAFO/MC, N° 000428-2023-DAFO/MC, N° 000431-2023-DAFO/MC, N° 
000436-2023-DAFO/MC, N° 000435-2023-DAFO/MC, N° 000434-2023-DAFO/MC y 
N° 000433-2023-DAFO/MCde la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los 
Nuevos Medios, y los Informes N° 000508-2023-DLL/MC, N° 000506-2023-DLL/MC, 
N° 000505-2023-DLL/MC, N° 000507-2023-DLL/MC, N° 000515-2023-DLL/MC, N° 
000513-2023-DLL/MC, N° 000512-2023-DLL/MC, N° 000521-2023-DLL/MC, N° 
000516-2023-DLL/MC, N° 000522-2023-DLL/MC, N° 000526-2023-DLL/MC, N° 
000517-2023-DLL/MC, N° 000523-2023-DLL/MC, N° 000519-2023-DLL/MC, N° 
000518-2023-DLL/MC, N° 000520-2023-DLL/MC y N° 000524-2023-DLL/MC  de la 
Dirección del Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BERXHCM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo 
el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la 
Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la 
procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MARIA INES VARGAS TUNQUE DNI 43778447 

2 LUZMARINA ZULOAGA SAPA DNI 44816862 

3 RODOLFO JOSE ESPINOZA ZEVALLOS DNI 22503540 

4 JUAN CARLOS CARHUARICRA MEZA DNI 20100268 

5 DAYBER CATAÑO HUAMAN DNI 40949715 

6 NESTOR DANIEL CIUDAD PEREZ DNI 40438545 

7 MERCEDES CONSUELO VERASTEGUI SAMANIEGO DNI 20050455 

8 BERNARDO TINEO TINEO DNI 17579105 

9 ENRIQUE CARBAJAL DE LA CRUZ DNI 43149646 

10 ELIAS ISRAEL CALDERON ATOCHE DNI 74119801 

11 JOSE ALFREDO CRUZ BELTRAN DNI 29525212 

12 JESUS HUMBERTO CHILCHO CORNELIO DNI 73761877 

13 YASER VLADIMIR PALACIOS ORDOÑEZ DNI 44749617 

14 PAMELA INES CHUQUICAHUANA ORE DNI 76247865 

15 RIVALDO ALDAIR GASTELO MARICHI DNI 48912305 

16 PABLO SATURNINO REYES INGA DNI 09242328 

17 GERARDO OCTAVIO MENENDEZ ESPEJO DNI 70573676 

18 CESAR ALDAIR ACUÑA AVILA DNI 73125382 

19 OSCAR ARMANDO DE LA CRUZ CABRERA DNI 47493688 

20 LISVIA MARGOT AMAYA NORIEGA DNI 77032859 

21 CESAR AUGUSTO PARQUE MONTENEGRO DNI 80261922 

22 CARLO MAGNO CALAMPA DASILVA DNI 21144083 

23 LUIS AUGUSTO ARANA RUIZ DNI 71006670 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BERXHCM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

24 YNGRID YDALID PACHECO CARPIO DNI 42791915 

25 ROBINSON VARGAS ACUÑA DNI 41062035 

26 JUAN CARLOS NAMOC JAVE DNI 46133091 

27 JORGE ALEXANDER FLORES SANCHEZ DNI 71492174 

28 BERNABE MAHUA FASANANDO DNI 72653993 

29 JOSE LUIS MEJIA ABAL DNI 76216508 

30 ALEX EDHUARD REVOLLEDO OSORIO DNI 04071355 

31 JURICO JEANNETT LEANDRO ALARCON DNI 71302911 

32 ALBINA PEÑA ALDAVA DNI 22641027 

33 EXON MANUEL GUITTON RIVAS DNI 30426533 

34 FRANK GINO HIDALGO SALAS DNI 07854678 

35 WILBERTH ANTONIO ZARATE SOTELO DNI 20574636 

36 PETER IVAN SALVADOR OYOLA DNI 08160376 

37 JACOB OCAMPO CORDOVA DNI 05329826 

38 ROSAURA MARIA CHAVEZ BARDALES DNI 05373922 

39 MELLISA SOLANGE URBINA AVALOS DNI 48136663 

40 JUSTO HUARACA SOTO DNI 10331565 

41 MIGUEL ANGEL GARRIDO RAMIREZ DNI 06274249 

42 FLAVIO MELCHOR SAENZ DNI 20005000 

43 JUAN CARLOS CARDAMA TELLO DNI 05412325 

44 ELSA HERLINDA CANCHO PARIONA DNI 10363651 

45 DANYELI CORINNE REBATTA CARRANZA DNI 71942840 

46 ENRIQUE RUBEN AGREDA LOZANO DNI 17946026 

47 MARCO ANTONIO ALVAREZ RODRIGUEZ DNI 70416421 

48 ZENAIDA MARIBEL QUISPE MAYTA DNI 70676485 

49 JUAN EFREN BARRIOS FERNANDEZ DNI 40511797 

50 NORMA BELLA ACOSTA GUTIERREZ DNI 45474473 

51 VICTOR YAICURIMA SABOYA DNI 70240364 

52 IMELDA MAGNA GARCIA ASUNCION DNI 70674423 

53 JANETH MORI YAHUARCANI DNI 46826155 

54 LUISA MIROSLAVA VELASCO PEIXOTO DNI 76369226 

55 MEGAN PETIT IÑAPI DNI 70429348 

56 ERNESTO COBA TERAN DNI 25813068 

57 EDITH MARIETA CADILLO DE COBA DNI 25812869 

58 SALLY KASSANDRA ARONES HUAYANCA DNI 75366446 

59 LIZ MARICARMEN PALACIOS OLAZABAL DNI 48432833 

60 LUIS JONATHAN MOZO GAVILAN DNI 71295513 

61 WILFREDO HENRY AGUILAR HARMAN DNI 71344132 

62 EDGAR RAMOS QUISPE DNI 46194592 

63 EDWIN GIANCARLO AZAÑERO VELASQUEZ DNI 71430319 

64 RILLER ANTONY LUÑO CAPINOA DNI 70975078 

65 GEAN CARLOS CHOQUE PEREZ DNI 70342651 

66 CLARIZA ELY ROMERO MENDOZA DNI 19323031 

67 YHASSURY YHOMYRA HERNANDEZ HUAYANCA DNI 75365430 

68 MARIA LUZ ASTUHUAMAN CALDERON DNI 07763240 

69 CESAR EDUARDO MARTEL CHAVEZ DNI 73032694 

70 ANGEL JESUS QUISPE ROJAS DNI 45687766 

71 MARLO NINO ORTIZ CAMPOS DNI 41963542 

72 GELDRES ALADINO CARBAJAL DE LA CRUZ DNI 46095674 

73 JOSE FELIX MAQUEN GAMARRA DNI 00875498 

74 JORGE EDIAN NOVOA GOMEZ DNI 06022046 

75 PAUL ORLANDO OLIVA QUISPE DNI 43689884 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BERXHCM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

76 ELMER DANILO BARRON PASTOR DNI 10167464 

77 DAYSY IRENE AREVALO GUILLEN DNI 73301143 

78 NELSON PATRICK ANTONIO LOPEZ MESIA DNI 41506166 

79 LUCIANO HUMBERTO BERGER CALDERON DNI 16652072 

80 EDILBERTO PORRAS BENITES DNI 00234413 

81 HURY GUILLERMO DIAZ CRUZ DNI 27168900 

82 MIRZA PATRICIA MENDOZA CERNA DNI 43070367 

83 PASTOR VILCA QUILLA DNI 02369436 

84 DERECK JOSEPH FIGUEROA AGUILAR DNI 47520167 

85 ALEXANDRA MAVILA ESPERANZA MONCADA 
CORNEJO 

DNI 72374826 

86 MARCO ANTONIO PEÑA LUNA DNI 25847305 

87 LUIS ALFREDO MAUCAYLLE QUISPE DNI 76747754 

88 WILDER ALONSO ROJAS HUAMAN DNI 70558371 

89 MALLY ISABEL AGUILAR PUMAYALLA DNI 18189504 

90 RUBEN URBIETA PACAYA DNI 00183077 

91 SHEYLA MARILLY VASQUEZ MENDOZA DNI 72432105 

92 ROSA MARGOT ROJAS APARICIO DNI 44979649 

93 MARYLIN MAYLLORIT ARCHENTI CHUQUIPIONDO DNI 76421447 

94 JESSICA YADHIRA SIGUAS SALLHUE DNI 45242787 

95 YHERCY MANUEL HUAMAN YUTO DNI 72408984 

96 ELISEO ALBERTO BERROSPI DNI 08318287 

97 MIREYA ALESON GARCIA CORNELIO DNI 75590058 

98 CARLOS EDUARDO MAMANI COLQUE DNI 77812241 

99 LUIS ALEXI SANTA CRUZ FLORES DNI 76768130 

100 BORSON HARDY BERNARDO PASQUEL DNI 48051868 

101 EDU ROGER PONCE ALANIA DNI 75423522 

102 MARIA LUZ RAMOS CAMERO DNI 41213251 

103 JEANNETTE CARIDAD GONZALES REYES DNI 09801251 

104 MANUEL GUZMAN PINEDO DNI 46533307 

105 ANTONINO MIGUEL CORICHADA ACUÑA DNI 40814908 

106 WALTER MAUCAYLLE QUISPE DNI 74555602 

107 ELDER HUARANGA GOMEZ DNI 75419608 

108 ROBERTO EDUARDO ALDAVE PALACIOS DNI 10585005 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en 
el numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BERXHCM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 
Ministerial N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 
en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en 
el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MARIA INES VARGAS TUNQUE DNI 43778447 

2 LUZMARINA ZULOAGA SAPA DNI 44816862 

3 RODOLFO JOSE ESPINOZA ZEVALLOS DNI 22503540 

4 JUAN CARLOS CARHUARICRA MEZA DNI 20100268 

5 DAYBER CATAÑO HUAMAN DNI 40949715 

6 NESTOR DANIEL CIUDAD PEREZ DNI 40438545 

7 MERCEDES CONSUELO VERASTEGUI SAMANIEGO DNI 20050455 

8 BERNARDO TINEO TINEO DNI 17579105 

9 ENRIQUE CARBAJAL DE LA CRUZ DNI 43149646 

10 ELIAS ISRAEL CALDERON ATOCHE DNI 74119801 

11 JOSE ALFREDO CRUZ BELTRAN DNI 29525212 

12 JESUS HUMBERTO CHILCHO CORNELIO DNI 73761877 

13 YASER VLADIMIR PALACIOS ORDOÑEZ DNI 44749617 

14 PAMELA INES CHUQUICAHUANA ORE DNI 76247865 

15 RIVALDO ALDAIR GASTELO MARICHI DNI 48912305 

16 PABLO SATURNINO REYES INGA DNI 09242328 

17 GERARDO OCTAVIO MENENDEZ ESPEJO DNI 70573676 

18 CESAR ALDAIR ACUÑA AVILA DNI 73125382 

19 OSCAR ARMANDO DE LA CRUZ CABRERA DNI 47493688 

20 LISVIA MARGOT AMAYA NORIEGA DNI 77032859 

21 CESAR AUGUSTO PARQUE MONTENEGRO DNI 80261922 

22 CARLO MAGNO CALAMPA DASILVA DNI 21144083 

23 LUIS AUGUSTO ARANA RUIZ DNI 71006670 

24 YNGRID YDALID PACHECO CARPIO DNI 42791915 

25 ROBINSON VARGAS ACUÑA DNI 41062035 

26 JUAN CARLOS NAMOC JAVE DNI 46133091 

27 JORGE ALEXANDER FLORES SANCHEZ DNI 71492174 

28 BERNABE MAHUA FASANANDO DNI 72653993 

29 JOSE LUIS MEJIA ABAL DNI 76216508 

30 ALEX EDHUARD REVOLLEDO OSORIO DNI 04071355 

31 JURICO JEANNETT LEANDRO ALARCON DNI 71302911 

32 ALBINA PEÑA ALDAVA DNI 22641027 

33 EXON MANUEL GUITTON RIVAS DNI 30426533 

34 FRANK GINO HIDALGO SALAS DNI 07854678 

35 WILBERTH ANTONIO ZARATE SOTELO DNI 20574636 

36 PETER IVAN SALVADOR OYOLA DNI 08160376 

37 JACOB OCAMPO CORDOVA DNI 05329826 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BERXHCM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

38 ROSAURA MARIA CHAVEZ BARDALES DNI 05373922 

39 MELLISA SOLANGE URBINA AVALOS DNI 48136663 

40 JUSTO HUARACA SOTO DNI 10331565 

41 MIGUEL ANGEL GARRIDO RAMIREZ DNI 06274249 

42 FLAVIO MELCHOR SAENZ DNI 20005000 

43 JUAN CARLOS CARDAMA TELLO DNI 05412325 

44 ELSA HERLINDA CANCHO PARIONA DNI 10363651 

45 DANYELI CORINNE REBATTA CARRANZA DNI 71942840 

46 ENRIQUE RUBEN AGREDA LOZANO DNI 17946026 

47 MARCO ANTONIO ALVAREZ RODRIGUEZ DNI 70416421 

48 ZENAIDA MARIBEL QUISPE MAYTA DNI 70676485 

49 JUAN EFREN BARRIOS FERNANDEZ DNI 40511797 

50 NORMA BELLA ACOSTA GUTIERREZ DNI 45474473 

51 VICTOR YAICURIMA SABOYA DNI 70240364 

52 IMELDA MAGNA GARCIA ASUNCION DNI 70674423 

53 JANETH MORI YAHUARCANI DNI 46826155 

54 LUISA MIROSLAVA VELASCO PEIXOTO DNI 76369226 

55 MEGAN PETIT IÑAPI DNI 70429348 

56 ERNESTO COBA TERAN DNI 25813068 

57 EDITH MARIETA CADILLO DE COBA DNI 25812869 

58 SALLY KASSANDRA ARONES HUAYANCA DNI 75366446 

59 LIZ MARICARMEN PALACIOS OLAZABAL DNI 48432833 

60 LUIS JONATHAN MOZO GAVILAN DNI 71295513 

61 WILFREDO HENRY AGUILAR HARMAN DNI 71344132 

62 EDGAR RAMOS QUISPE DNI 46194592 

63 EDWIN GIANCARLO AZAÑERO VELASQUEZ DNI 71430319 

64 RILLER ANTONY LUÑO CAPINOA DNI 70975078 

65 GEAN CARLOS CHOQUE PEREZ DNI 70342651 

66 CLARIZA ELY ROMERO MENDOZA DNI 19323031 

67 YHASSURY YHOMYRA HERNANDEZ HUAYANCA DNI 75365430 

68 MARIA LUZ ASTUHUAMAN CALDERON DNI 07763240 

69 CESAR EDUARDO MARTEL CHAVEZ DNI 73032694 

70 ANGEL JESUS QUISPE ROJAS DNI 45687766 

71 MARLO NINO ORTIZ CAMPOS DNI 41963542 

72 GELDRES ALADINO CARBAJAL DE LA CRUZ DNI 46095674 

73 JOSE FELIX MAQUEN GAMARRA DNI 00875498 

74 JORGE EDIAN NOVOA GOMEZ DNI 06022046 

75 PAUL ORLANDO OLIVA QUISPE DNI 43689884 

76 ELMER DANILO BARRON PASTOR DNI 10167464 

77 DAYSY IRENE AREVALO GUILLEN DNI 73301143 

78 NELSON PATRICK ANTONIO LOPEZ MESIA DNI 41506166 

79 LUCIANO HUMBERTO BERGER CALDERON DNI 16652072 

80 EDILBERTO PORRAS BENITES DNI 00234413 

81 HURY GUILLERMO DIAZ CRUZ DNI 27168900 

82 MIRZA PATRICIA MENDOZA CERNA DNI 43070367 

83 PASTOR VILCA QUILLA DNI 02369436 

84 DERECK JOSEPH FIGUEROA AGUILAR DNI 47520167 

85 ALEXANDRA MAVILA ESPERANZA MONCADA 
CORNEJO 

DNI 72374826 

86 MARCO ANTONIO PEÑA LUNA DNI 25847305 

87 LUIS ALFREDO MAUCAYLLE QUISPE DNI 76747754 

88 WILDER ALONSO ROJAS HUAMAN DNI 70558371 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: BERXHCM 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

89 MALLY ISABEL AGUILAR PUMAYALLA DNI 18189504 

90 RUBEN URBIETA PACAYA DNI 00183077 

91 SHEYLA MARILLY VASQUEZ MENDOZA DNI 72432105 

92 ROSA MARGOT ROJAS APARICIO DNI 44979649 

93 MARYLIN MAYLLORIT ARCHENTI CHUQUIPIONDO DNI 76421447 

94 JESSICA YADHIRA SIGUAS SALLHUE DNI 45242787 

95 YHERCY MANUEL HUAMAN YUTO DNI 72408984 

96 ELISEO ALBERTO BERROSPI DNI 08318287 

97 MIREYA ALESON GARCIA CORNELIO DNI 75590058 

98 CARLOS EDUARDO MAMANI COLQUE DNI 77812241 

99 LUIS ALEXI SANTA CRUZ FLORES DNI 76768130 

100 BORSON HARDY BERNARDO PASQUEL DNI 48051868 

101 EDU ROGER PONCE ALANIA DNI 75423522 

102 MARIA LUZ RAMOS CAMERO DNI 41213251 

103 JEANNETTE CARIDAD GONZALES REYES DNI 09801251 

104 MANUEL GUZMAN PINEDO DNI 46533307 

105 ANTONINO MIGUEL CORICHADA ACUÑA DNI 40814908 

106 WALTER MAUCAYLLE QUISPE DNI 74555602 

107 ELDER HUARANGA GOMEZ DNI 75419608 

108 ROBERTO EDUARDO ALDAVE PALACIOS DNI 10585005 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
  

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-04-27T16:06:03-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-04-27T16:15:34-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-04-27T17:12:07-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000361-2023-DGIA/MC
	2023-04-27T17:57:55-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




